

## FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI

Zgłoszona w dniu: 03-02-2021r.

przez Radną: Małgorzata Gośniowska-Kola

w sprawie: Organizacji misji gospodarczej lubuskich **MŚP do Dubaju** podczas Światowej Wystawy EXPO 2020 - **315 437,40 PLN**

Realizacji Ekspozycji wystawienniczej WL EXPO-Dubaj - **406 504,07 PLN**

Organizacji konferencji gospodarczej podczas Światowej Wystawy EXPO Dubaj 2020 -**162 601,63 PLN**

Treść wniosku/interpelacji:

Proszę o udzielenie informacji dot. zamieszczonego w Planie Postępowań o Udzielenie Zamówień Publicznych z dnia 13 stycznia br. stanu realizacji przedmiotu zamówienia wskazanego powyżej.

Proszę o wskazanie terminów misji gospodarczej, szczegółowe uzasadnienie wartości zamówień z uwzględnieniem poszczególnych przedmiotów zamówienia.

Ponadto proszę o kompleksową informację planu misji gospodarczych, przewidzianych do realizacji przez Zarząd WL w roku 2021.

Propozycja załatwienia sprawy:  
**(wypełnić w przypadku wniosku)**

Małgorzata Gośniowska-Kola

Zielona Góra, 11 lutego 2021 r.

**Pani  
Małgorzata Gośniowska-Kola  
Radna Województwa Lubuskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na interpelację BS.0003.10.2021 zgłoszoną w dniu 03.02.2021 r. w sprawie udziału Województwa Lubuskiego w Światowej Wystawie EXPO w Dubaju, przedstawiam poniżej informacje:

Koncepcja niniejszych działań wynika z przyjętej przez Radę Ministrów w grudniu 2018 roku „Koncepcji programowej udziału Polski w Expo 2020 w Dubaju, która oprócz wątków historycznych, zawiera opis udziału Polskich regionów w wydarzeniu, od pawilonu poprzez program gospodarczy.

Zadania ujęte w Planie Zamówień Publicznych dotyczące organizacji misji gospodarczej lubuskich MŚP do Dubaju podczas Światowej Wystawy EXPO 2020 – 315 437,40 PLN netto, Realizacji Ekspozycji wystawienniczej WL EXPO Dubaj – 406 504,07 PLN netto, Organizacji konferencji gospodarczej podczas Światowej Wystawy EXPO Dubaj 2020 – 162 601,63 PLN netto są realizowane na podstawie decyzji nr RPLB.01.04.01-08-0001/20-00 określającej szczegółowe warunki przyznania dofinansowania na realizację projektu pt. „Promocja gospodarcza województwa lubuskiego poprzez organizację i udział w krajowych i zagranicznych wydarzeniach gospodarczych - II edycja” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej 1 Gospodarka i innowacje, Działania 1.4 Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP, Poddziałania 1.4.1. Promocja regionu i umiędzynarodowienie sektora MŚP – projekty realizowane poza formułą ZIT”, przyjętej Uchwałą nr 123/1678/20 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 28 lipca 2020 r.

Na udział w światowej wystawie EXPO 2020 w Dubaju składa się między innymi przygotowanie ekspozycji, misja gospodarcza lubuskich MŚP oraz konferencja gospodarcza z udziałem przedsiębiorców i ekspertów podczas trwania wydarzenia.

Na obecnym etapie trwają prace dotyczące opracowywania koncepcji ekspozycji Województwa Lubuskiego na Światowej Wystawie EXPO 2020 w Dubaju zgodnie z harmonogramem realizacji projektu.

Misja gospodarcza do Dubaju podczas Światowej Wystawy EXPO 2020 odbędzie się w terminie od 17 do 26 stycznia 2022 r.

Realizacja zadania udziału w przedsięwzięciu jest na bieżąco ustalana i uszczegółowiana z Polską Agencją Inwestycji i Handlu, która pełni rolę organizatora udziału Polski w wydarzeniu. PAIH odpowiada za program promocji gospodarczej, kulturalnej, komunikacji społecznej a także za realizację programu promocji regionalnej. Przesłanie ekspozycji naszego kraju kształtuje się wokół hasła „Kreatywność inspirowana naturą”. Było ono punktem wyjścia do opracowania wspólnie z PAIH koncepcji prezentacji Województwa Lubuskiego jako regionu bogactwa przyrodniczego oraz źródła zasobów dla technologii inspirowanych naturą.

W zadanie wpisują się m.in. takie wydatki jak: opracowanie koncepcji stoiska wraz z opisem technicznym, zabudowa i montaż ekspozycji wraz z elementami multimedialnymi na powierzchni 117 m<sup>2</sup>, przetransportowanie i zamontowanie niezbędnego wyposażenia ekspozycji, obsługa techniczna i merytoryczna ekspozycji.

Organizacja misji gospodarczej zakłada spotkania biznesowe, nawiązanie kontaktów handlowych dla branży budowlanej, elektrotechnicznej, okołobudowlanej, modowej, kosmetycznej, meblarskiej i wykańczania budowli, spożywczej, IT/ICT, maszynowej i urzędzeń – podczas EXPO i wydarzeń towarzyszących w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Ważnym punktem będą spotkania z instytucjami i organizacjami wspierającymi przedsiębiorczość, innowacje i międzynarodową kooperację, np.: Polish Business Group, ZBH PAIH w Dubaju, Dubajską Izbą Gospodarczo-Przemysłową, Ministerstwem Gospodarki, strefami ekonomicznymi, United Arab Emirates Space Agency itp. Planuje się udział w misji 15 przedsiębiorców z województwa lubuskiego z wyżej wymienionych branż.

Ważnym punktem misji będzie konferencja gospodarcza organizowana wspólnie z ZBH PAIH w Dubaju. Wezmą w niej udział eksperci, którzy podzielą się z uczestnikami swoim doświadczeniem nt. uwarunkowań związanych z prowadzeniem biznesu na terenie ZEA oraz zaproszeni goście z Dubaju (będący jednocześnie

potencjalnymi kontrahentami dla lubuskich firm). Region zaprezentuje swoje osiągnięcia na rynku arabskim, inwestycje, potencjał naukowy i nowe technologie. W skład budżetu zadania wchodzi m.in.: transport na trasie Zielona Góra – Dubaj; Dubaj – Zielona Góra, noclegi, wyżywienie, wynajem sal pod spotkania B2B, wejściówki na Światową Wystawę EXPO w Dubaju, organizacja spotkań B2B, catering na konferencję itp.

Ponadto informuję, Województwo Lubuskie nie planuje organizacji misji gospodarczych w 2021 roku.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Joanna Malon

Dyrektor Departamentu

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]